CÂTunRA MUNIGIPAL DE ITATIAIA

Gabinete do vereador foão M
n ''t

ü.r

Indicação: No74L/2019

Desapropriação do campo de Futebol do Bairro Arto
(Fazendinha) .

4#iui
F

I

I
lj;:tit,t;x0t

/K

Emenlta:
Penedo

Este espaÇo é utilizado há anos
o únj-co espaÇo do Bairro Alto penedo

lazer: e esporte.
Considerando que a comunidade

anse j.a com um espaÇo de lazer e

T!-
J- Ld

t -l _ral_a, !4 de ;unho d 018.

como campo de futebol_ e é

(Fazendinha) destinado ao

6onws

Exmoo sr. Presidente da câmara Municipar de rtatiaia
o vereador que esta subscreve nos termos regimentais,

indica a vossa Excelência no sentido que seja oficiado ao
Exmo. sr. Prefeito, junto à secretaria competente solicitando
a Desapropriação do campo de Futebol do Bairro Alto penedo
(Fazendinha) .

üTJSTIFICÀTIVA

Alto
bem

Penedo ( Fazendinha )

estar que se;a de
qualj-dade, portanto, a fim de criar mecanismos para a execução
deste tão sonhado projeto, este Vereador indica a prefeitura
uma possivel solução.

Portaf,to, nossa indlcação é que a prefeitura Municipar
poss.r fazer a desapropriação do campo de futebol para que seja
então construida uma área de lazer e bem estar com campo de
futebol e praÇa para usufruto da comunidade local-.

Por isso peÇo a aprovação desta indicação aos nobres
adores desta casa.

I*l
t

! 1!_t i.. --.t*;i.# i
Í

üLo'

AIBINO SILVA \ tÉíyü4'00
Vereador

Primeiro decretário da Câmara Municipal de ltatiaia.
ionários, 205- Centro-ftatiaia/RJ_
TEL.: (24) 3352-2245 - Ramat: 222
vereador j oaomarciocmi @hotmai I . com,

dos Expedic CEP:27580-000

Qruíuitura 9Ví unicip at íe I tatiai"a

Çaíinete [o {Prefeito

Itatiaia/RJ, 27 dejulho de 2018

oríclo cP/ No 44gt 2o1B
Assunto: lndicação n.o 74112018
Oficio n.o 097/PCMll2018
Processo: 0554112018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, inicialmente, servimo-nos do
presente, em resposta a indicaçâo efetuada pelo nobre vereador, que encontra-
se em análise a possibilidade de desapropriação do respectivo terreno
indicado.

Aproveitamos o ensejo para renovar protestos de elevada estima
e distinta consideração.

Edu

Excelentíssimo Senhor
VANDER LEITE GOMES
DD. Presidente da Câmara
Gâmara Municipal de Vereadores
Avenida dos Expedicionários, no. 205 - Centro
itatiaia/RJ - CEP: 27.580-000
Tel.: (24) 3352-2245

va

l

1, ,. :.:i )j!.r ii '."t ' l

J\
%o'

Mun

Praça ÍVlariana Rocha Leáo, no 20, Centro - ltatiaia/RJ - CEP.: 27580-000
Telefone: (24) 3352-6777 / Site: www.itatiaia.rj.gov.br

.:: :
a

=,